PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.12.2013                                                                                                                             № 410
	О внесении изменений в приложение постановления администрации городского поселения Новоаганск от 13.03.2013 № 80

Во исполнение распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.06.2012 № 347-рп «О перечне государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:

1. Внести изменения в приложение постановления администрации городского поселения Новоаганск от 13.03.2013 № 80 «О перечне муниципальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре Нижневартовского района»,  изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу организации деятельности администрации городского поселения (Н.В. Коренько):

внести информационную справку в оригинал постановления администрации городского поселения Новоаганск от 13.03.2013  № 80.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Новоаганск О.А. Алфёрову.

Глава городского поселения                                                                 Е.Г. Поль
	Приложение  к постановлению
администрации городского

поселения Новоаганск

от 13.12.2013 № 410

Перечень

муниципальных услуг, предоставление которых организуется

в многофункциональном центре Нижневартовского района

Служба жилищно-коммунального хозяйства и транспорта
администрации поселения

1. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
2. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

3. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
Отдел по управлению муниципальным  имуществом

администрации поселения

4. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

5. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества.

6. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
7. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.
8. Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.
9. Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда.

10. Выдача согласия и оформление документов по обмену жилыми помещениями по договорам социального найма.
11. Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений).

12. Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов.